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       W sobotę, 3 maja 2025 roku, mieszkańcy Kozienic zgromadzili się, by uczcić 
234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja – aktu prawnego, który na stałe 
wpisał się w dzieje nie tylko Polski, ale również Europy i świata jako pierwsza 
nowoczesna konstytucja w Europie i druga na świecie. Tegoroczne obchody, 
przygotowane przez Gminę Kozienice oraz Powiat Kozienicki pod hasłem 
„Za3maj się w Kozienicach”, miały wyjątkowo uroczysty, ale i radosny 
charakter. 

Zaczęło się od modlitwy i refleksji 

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. Świętego Krzyża 

przy ul. Kochanowskiego. W nabożeństwie udział wzięli przedstawiciele władz, 

poczty sztandarowe, lokalne organizacje oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy. 

Eucharystia była nie tylko momentem duchowego skupienia, ale też 

przypomnieniem o wartościach, jakie przyświecały twórcom Konstytucji – 

wolności, sprawiedliwości i odpowiedzialności za wspólnotę. 

https://kozienice24.pl/author/ag/


Oficjalne uroczystości z udziałem władz 

Po mszy uczestnicy przemaszerowali w towarzystwie Orkiestry Dętej OSP  

z Kozienic przed Muzeum Regionalne im. prof. Tomasza Mikockiego, gdzie 

odbyła się główna część oficjalnych uroczystości. Po odegraniu hymnu 

państwowego głos zabrał burmistrz Kozienic, Mariusz Prawda, który  

w emocjonalnym przemówieniu podkreślał wagę majowego święta. 

– Konstytucja 3 Maja była dziełem odwagi, mądrości i wizji. (…) Dziś, 234 lata 

później, idee zawarte w pierwszej pisanej konstytucji w Europie pozostają 

niezmiennie aktualne. (…) Musimy szukać tego, co nas łączy. (…) Siła Polski 

zawsze brała się z jedności, a siła naszej małej ojczyzny – z wzajemnego 

szacunku, zaangażowania i serdeczności – mówił burmistrz, dziękując przy tym 

wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację uroczystości. 

Słowa uznania i refleksji popłynęły również ze strony starosty kozienickiego 

Krzysztofa Wolskiego. – Konstytucja 3 maja pozostaje symbolem walki  

o lepsze, silniejsze państwo. (…) Dziś jesteśmy odpowiedzialni za to, by 

pielęgnować te wartości i pamiętać, że wolność i godność wymagają 

zaangażowania każdego z nas – podkreślał. Po przemówieniach, przed 

pomnikiem króla Stanisława Augusta Poniatowskiego – głównego inicjatora 

Konstytucji – złożone zostały kwiaty przez przedstawicieli samorządu, szkół, 

organizacji społecznych i mieszkańców. 

Święto wspólnoty i dobrej zabawy 

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości przyszedł czas na wspólne świętowanie 

w mniej formalnej atmosferze. O godzinie 14:30 wystartował bieg z flagą,  

a o 15:00 – mobilna gra miejska, które przyciągnęły zarówno starszych, jak  

i młodszych uczestników. 

Kulminacją popołudniowej części obchodów był rodzinny piknik w Ogrodzie 
Jordanowskim. Na mieszkańców czekały stoiska Kół Gospodyń Wiejskich  
z regionalnymi przysmakami, grill, atrakcje dla dzieci, gry, zabawy oraz 
koncerty. 

I LO: W organizację uroczystości zaangażowani byli także uczniowie i 
nauczyciele naszej szkoły. 



 


